(dint=ffiN 	Estado do Rio de Janeiro

..4.40111 	—Câmara—Municipal de -Cabo—Frio
323W2

querimento N2 0070/98

I APROVADu I

Ern,....i
macimaão I

11

Em 25 de Junho de 1998

DISPÕE SOBRE OUTORGA DE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO STUDIO FAMA,
POR OCASIÃO DOS SEUS ONZE ANOS DE ATIVIDADE NO MUNICÍPIO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0àDouta Mesa, na forma regimental,
outorga de Moção de Congratulações ao STUDIO FAMA, por ocasião
dos seus onze anos de atividade no Município.

SALA DAS SESSÕES', 25 de Junho de 1998.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

No próximo mês de agosto, o STUDIO FAMA, localizado
na Rua índia, 331 - Caiçara, neste Município, completará seus
onze anos de atividades artísticas no Município. O STUDIO FAMA
tem na sua direção as bailarinas e professoras Fabiana Kury e
Regina Sampaio, consagradas pelo Conselho Brasileiro de Dança
nas suas categorias e métodos empregados.

O STUDIO FAMA 	nestes 	anos, realizou várias
apresentações artísticas dentre as quais destacamos:

* " No mundo da Criança" em 1988
* " Uma noite na Broadway" em 1989
* " Amazobazlando em busca da natureza em

expressão" em 1990
forma de criança 	e

* " Em sonhos de bailarina" em 1991
* " A dança através dos tempos" em 1992
* " Épocas melhores virão" em 1993
* " A loja Fantástica" em 1994
* " A magia do amor" em 1995
* " Des plus belles danses" em 1996
* " As quatro estações" em 1997

Ref. a 25/06/98 	 nlf

Estado do Rio de Janeiro

Câmara _Municipal da-Cabo- Frio-

No mês passado foi realizado "O sapatinho de
Cristal", evento que envolveu toda a Comunidade, e arrecadou
alimentos para carentes como forma de ingresso.

Nesta homenagem ao STUDIO FAMA, à sua Direção, aos
funcionários e alunos, expressamos nosso maior reconhecimento,
pela contribuição artística, social e cultural que desenvolve na
nossa Cidade.

SALA DAS SESSÕES, 25 de Junho de 1998.

CI.--
Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

04-

Ref. a 25/86/98 nlf